

证券代码：002123

证券简称：荣信股份

公告编号：2010-018

荣信电力电子股份有限公司 2010 年第一季度季度报告正文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人左强、主管会计工作负责人龙浩及会计机构负责人(会计主管人员)陈宏声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动 (%)
总资产 (元)	2,383,162,756.84	2,044,520,021.66	16.56%
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	1,355,538,316.19	1,303,049,088.75	4.03%
股本 (股)	224,000,000.00	224,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	6.05	5.82	3.95%
	本报告期	上年同期	增减变动 (%)
营业总收入 (元)	300,289,643.84	203,992,916.72	47.21%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	52,489,227.44	33,808,558.46	55.25%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	-79,331,966.51	-51,569,871.74	-53.83%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	-0.35	-0.40	12.50%
基本每股收益 (元/股)	0.23	0.17	35.29%
稀释每股收益 (元/股)	0.23	0.17	35.29%
加权平均净资产收益率 (%)	3.95%	5.11%	-1.16%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	3.85%	4.35%	-0.50%

非经常性损益项目	年初至报告期期末金额
非流动资产处置损益	-13,968.08
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,618,947.37
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	55,178.90
所得税影响额	-249,023.73
少数股东权益影响额	-68,000.00
合计	1,343,134.46

对重要非经常性损益项目的说明

无

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	10,503	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
深圳市深港产学研创业投资有限公司	36,857,718	人民币普通股
深圳市天图创业投资有限公司	16,000,000	人民币普通股
中国银行—嘉实主题精选混合型证券投资基金	10,053,263	人民币普通股
左强	7,782,748	人民币普通股
深圳市延宁发展有限公司	5,760,000	人民币普通股
中国建设银行—交银施罗德蓝筹股票证券投资基金	3,227,458	人民币普通股
中国银行—泰达宏利行业精选证券投资基金	2,995,284	人民币普通股
中国工商银行—广发策略优选混合型证券投资基金	2,952,934	人民币普通股
新乡市卫滨区营道社会经济咨询有限公司	2,790,639	人民币普通股
北京天成天信投资顾问有限公司	2,705,000	人民币普通股

§ 3 重要事项**3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因**

√ 适用 □ 不适用

1、应收票据较上年期末减少-59.84%，主要原因是应收票据到期及贴现所致。
2、应收账款较上年期末增长 31.46%，主要原因是营业收入增加所致。
3、预付款项较上年期末增长 169.16%，主要原因是材料采购及实施募集资金项目购买固定资产增加所致。
4、应收利息较上年期末增长 38.65%，主要原因是银行存款利息增加所致。
5、其他应收款较上年期末增长 35.29%，主要是投标保证金增加所致。
6、存货较上年期末增长 30.64%，主要是材料采购增加所致。
7、长期股权投资较上年期末增长 3375.00%，主要是增资青岛恒顺电器有限公司所致。
8、在建工程较上年期末减少-51.55%，主要是部分募集资金项目建成结转固定资产所致。
9、开发支出较上年期末增长 155.18%，主要是由于实施募集资金项目中的大功率变频项目及风电变频器项目的研发投入资本化所致。
10、递延所得税资产较上年期末增长 76.61%，主要是应收账款增加，提取坏账准备增加所致。
11、短期借款增加是由于银行贷款增加所致。
12、应付票据较上年期末增长 62.42%，主要是因为材料采购及购买固定资产增加所致。
13、应交税费较上年期末增长-472.46%，主要是增值税进项税留抵增加所致。
14、一年内到期的非流动负债增加 147.06%，是因为公司及控股子公司北京信力筑正的长期借款转入所致。
15、营业收入较上年同期增长了 47.21%，主要原因是市场需求增长及执行上年未执行合同所致。
16、营业成本较上年同期增长了 64.81%，主要是营业收入增加所致。
17、财务费用较上年同期减少了-114.35%，主要是银行存款利息增加所致。
18、资产减值损失较上年同期增长 101.20%，主要是报告期应收账款增加，计提坏账准备增加所致。

19、营业利润较上年同期增长了 92.81%，主要是营业收入增长所致。
 20、利润总额较上年同期增长了 57.47%，主要是营业收入增长所致。
 21、归属于母公司净利润较上年同期增长了 55.25%，主要是利润总额的增长所致。
 22、经营活动产生的现金流量净额较上年同期下降 53.83%，主要是因为报告期营业收入增长，应收账款增加及经营性现金流出同比增加所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

1、公司不存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况；
 2、2009 年 9 月 14 日荣信电力电子股份有限公司和西门子股份公司组成的联合体（以下称“卖方”）与云南电网公司建设分公司（以下称“买方”）及受买方委托的云南电力物资公司（以下称“买方代理”）签订了《500kV 德宏至博尚至墨江双回线串补工程串补成套设备商务合同》。合同金额为人民币：壹亿肆仟肆佰贰拾肆万玖仟元整（¥144,249,000.00），其中荣信股份直接供货金额为人民币：捌仟零捌拾叁万陆仟柒佰柒拾贰元整（¥80,836,772.00），荣信股份首先向西门子股份公司采购然后向买方供货金额为人民币：陆仟叁佰肆拾壹万贰仟贰佰贰拾捌元整（¥63,412,228.00）。
 报告期内，该合同正常履行中。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	无	无	无
股份限售承诺	无	无	无
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	本公司控股股东左强、深圳市深港产学研创业投资有限公司及其一致行动人深圳市延宁发展有限公司，实际控制人左强先生、崔京涛女士和厉伟先生	自本公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其已直接和间接持有的本公司股份，也不由本公司收购该部分股份，并出具《避免同业竞争的承诺函》。	截止到本报告期末，股份限售承诺已履行完毕，避免同业竞争的承诺仍在严格履行中。
其他承诺（含追加承诺）	无	无	无

3.4 对 2010 年 1-6 月经营业绩的预计

单位：元

2010 年 1-6 月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度为 30-60%。	
	公司预计本年 1-6 月净利润同比增长幅度为 30-60%。	
2009 年 1-6 月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润：	67,611,589.55
业绩变动的原因说明	由于市场需求增长及执行上年未执行合同，公司预计年初至下一报告期末的累计净利润与上年同期相比增长 30-60%。	

3.5 证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

荣信电力电子股份有限公司

法定代表人：左强

2010 年 4 月 15 日